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CITTÀ DI CONEGLIANO
(C.A.P. n. 31015) PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERAZIONE N. 178

IN DATA 06/06/2024

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
contestualmente alla pubblicazione

 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adeguamento annuale ISTAT delle tariffe cimiteriali e di alcune tariffe inerenti la
cremazione, ai sensi dell'art. 21 contratto di concessione rep. n. 447 del 02.03.2017.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno sei del mese di giugno alle ore 14:30 in continuazione, in
CONEGLIANO nella Residenza Municipale regolarmente convocata a norma delle disposizioni vigenti si è
riunita la GIUNTA COMUNALE. Eseguito l'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente

CHIES FABIO Sindaco X

TOPPAN CLAUDIO Vicesindaco X

MASCHIO GAIA Assessore anziano X

PANIZZUTTI GIANBRUNO Assessore X

BRUGIONI CLAUDIA Assessore X

DARIO YURI Assessore X

LONGO PRIMO Assessore X

SARDI CRISTINA Assessore X

Partecipa il Segretario Generale del Comune dott.ssa Martina Pol.

Assume la presidenza il Sindaco ing. Fabio Chies il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta e invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.
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LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 08/06/2023, con cui sono state adeguate le
tariffe cimiteriali e di alcuni servizi di cremazione con decorrenza 1° luglio 2023 e sino a fine giugno 2024;

DATO ATTO CHE l'art. 21 del contratto di concessione rep. n. 447 del 02/03/2017 prevede la rivalutazione
delle tariffe cimiteriali con decorrenza 1° luglio di ogni anno e fino a fine giugno dell’anno successivo, con le
modalità indicate nel suddetto articolo ed al punto 4 “Rivalutazione coefficiente ISTAT della Relazione al
Piano economico e finanziario”, ossia applicando l'indice ISTAT FOI da marzo di ciascun anno, data di
sottoscrizione del contratto;

RICHIAMATA la nota prot. 31273 dello scorso 30 maggio, con cui il gestore Veritas Conegliano Srl ha
comunicato il valore percentuale da adottare per la variazione delle tariffe cimiteriali, nonché di alcune
tariffe inerenti la cremazione, rilevato sulla base dei dati del sito ufficiale ISTAT, pari al 1,19% a marzo
2024, da adottare per il periodo luglio 2024 – giugno 2025;

DATO ATTO che Veritas ha ritenuto di applicare il solo aggiornamento ISTAT posticipando al tredicesimo
anno (2030) l’aggiornamento spread del 5,5% per alcune tariffe cimiteriali;

DATO ATTO che la tariffa per la sala del commiato, fino ad ora calibrata su 90 minuti, sarà rimodulata
proporzionalmente su base oraria (60 minuti);

DATO ATTO quindi che per il periodo dal 01/07/2024 al 30/06/2025 le tariffe cimiteriali applicabili sono
quelle di cui all’allegato prospetto;

VISTE:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 181 del 28.9.2023, avente ad oggetto: “Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 203 del 18.12.2023 avente ad oggetto "Approvazione
della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026" e
ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 204 del 18.12.2023 avente ad oggetto "Approvazione
Bilancio di Previsione 2024/2026 ed allegati" e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 441 del 21.12.2023 avente ad oggetto "Approvazione PEG
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (risorse finanziarie) a seguito approvazione del Bilancio di
Previsione 2024/2026" e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 25.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026” e ss.mm.ii.;

VISTO l’allegato parere favorevole del Dirigente del 2° Settore Lavori Pubblici, in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA l’allegata attestazione del Dirigente del 1° Settore Amministrativo-Finanziario, resa ai sensi dell’art.
4, comma 4, del Regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 117 del 25.10.2018;

VISTI:

 l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi ai sensi di legge,

DELIBERA
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di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente
deliberazione;

di prendere atto ed approvare, ai sensi del richiamato contratto rep. n. 447 del 02/03/2017, l'adeguamento
delle tariffe cimiteriali e di alcuni servizi di cremazione per il periodo luglio 2024 – giugno 2025, sulla base
dell'indice ISTAT rilevato nel mese di marzo 2024 (ex art 21 del contratto di concessione rep. n. 447 del
02/03/2017), pari al 1,19% come indicato nel prospetto allegato;

di dare atto che, a decorrere da luglio 2024, la tariffa per la sala del commiato, fino ad ora calibrata su 90
minuti, sarà rimodulata proporzionalmente su base oraria (60 minuti);

di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, considerata l'imminente decorrenza
dell'adeguamento tariffario nel mese di luglio;

di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.
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Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale
ing. Fabio Chies

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
dott.ssa Martina Pol

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



1,19%

Tariffe (Iva compresa) soggette incremento ISTAT FOI LUGLIO 2023 LUGLIO 2024
DIRITTO TUMULAZIONE FERETRO fino a Kg.150 (tariffa completa) 1°-3° 286,24 € 289,65 €

DIRITTO TUMULAZIONE FERETRO oltre Kg.150 (tariffa completa) 1°-3° 309,61 € 313,29 €

DIRITTO TUMULAZIONE FERETRO fino a Kg.150 (tariffa completa) 4°-6° 332,99 € 336,95 €

DIRITTO TUMULAZIONE FERETRO oltre Kg.150 (tariffa completa) 4°-6° 356,34 € 360,58 €

DIRITTOTUMULAZIONE URNA IN CINERARIO o CASETTA IN OSSARIO 1°-7° 99,33 € 100,51 €
DIRITTO TUMULAZIONE ULTERIORE RESTO IN LOCULO ESISTENTE 

(tariffa completa)

1°-6° 210,29 € 212,79 €

DIRITTO TUMULAZIONE ULTERIORE RESTO IN LOCULO LATERALE 

(tariffa completa)

1°-6° 257,03 € 260,09 €

DIRITTO ESTUMULAZIONE FERETRO e RIDUZIONE con tumulazione in 

ossario

1°-3° 344,67 € 348,77 €

DIRITTO ESTUMULAZIONE FERETRO e RIDUZIONE con tumulazione in 

ossario

4°-6° 356,34 € 360,58 €

DIRITTO ESTUMULAZIONE FERETRO LAPIDE LATERALE con 

tumulazione in ossario

1°-6° 356,34 € 360,58 €

DIRITTO DI INUMAZIONE ed ESUMAZIONE 196,28 € 198,62 €

DIRITTO DI DISPERSIONE CENERI ESEGUITO DA PERSONALE 

AUTORIZZATO

117,80 € 119,20 €

DIRITTO DI DISPERSIONE CENERI AREA S. GIUSEPPE 58,89 € 59,59 €

RACCOLTA RIFIUTI NON UMANI PER SMALTIMENTO 52,58 € 53,21 €

 SMALTIMENTO RIFIUTI NON UMANI(cassa, zinco e vestiario)

tale tariffa non verrà applicata all' 

utenza fino alla permanenza della 

convenzione con attuale ditta di 

gestione rifiuti comunale                                                                                           

122,68 124,14

PROSCIUGAMENTO TOMBA/IMPERMEABILIZZANTE   ad osmosi per 

ulteriore sepoltura

216,15 € 218,72 €

DEPOSITO CAUZIONALE per tumulazione provvisoria max.3 anni 267,54 € 270,72 €

TUMULAZIONE PROVVISORIA in loculo MAX 3 ANNI COLLOCAMENTO A 

TERRA CIPPI

3/30° 54,13 € 54,77 €

inumazione per mineralizzazione salme+raccolta successiva resti ossei 511,11 € 517,19 €

riduzione operazione precedente per operazioni plurime -204,46 € -206,89 €

sovraprezzoper utilizzo contenitore in cellulosa 64,49 € 65,26 €

fornitura cassetta zincata per deposito resti ossei 75,95 € 76,85 €

fornitura targhetta identificativa 12,38 € 12,53 €

pulizia loculo e disinfezione a seguito di spargimento liquidi organici 309,61 € 313,29 €

fornitura ccontrocassa in zinco per avvolgimento feretro a seguito di 

spargimento liquidi

372,02 € 376,45 €

operazioni di smontaggio e rimontaggio tomba privata al fine di accedere all' 

interno

372,02 € 376,45 €

operaio qualificato 43,45 € 43,97 €
operaio comune 40,93 € 41,42 €

LOCULI LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

CONCESSIONE IN VITA + PRENOTAZIONE  + 50% tariffa  + 50% tariffa
REINTEGRO DI CONCESSIONE 1/30° tafiffa di concessione 1/30° tafiffa di 

concessione
RINUNCIA A PRENOTAZIONE rimborso 80% tariffa 

prenotazione + interessi 

legali

rimborso 80% tariffa 

prenotazione + 

interessi legali

MANCATA PAGAMENTO REINTEGRO decadenza + rimborso 

50% tariffa pagata

decadenza + 

rimborso 50% tariffa 

pagata

ALLINEAMENTO 1/30esimo o 1/50esimo 

tariffa in vigore

1/30esimo o 

1/50esimo tariffa in 

vigore

DIRITTO DI SUBENTRO DI CONCESSIONE € 110,89 112,21 €
RINUNCIA  -50% della tariffa 

precedentemente pagata

 -50% della tariffa 

precedentemente 

pagata

CAPPELLA PRIVATA LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

PRATICA AMMINISTRATIVA seguito di sepoltura € 157,72 159,60 €
IMPREVISTI (lapide massiccia, smontaggio e rimontaggio porta, altri 

imprevisti)

vedi tariffa manodopera vedi tariffa 

manodopera

OPERAZIONI MASSIVE LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

ESTUMULAZIONE LOCULI >2 € 169,41 171,43 € 1°-6° fila
RACCOLTA RIFIUTI NON UMANI PER SMALTIMENTO € 40,90 41,39 €

AGGIORNAMENTO ISTAT MARZO 2023 - MARZO 2024  E' PARI AL 1,19% DA APPLICARSI ALLE TARIFFE

DAL 1° LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2025

manodopera per operazioni non contemplate

ULTERIORI TARIFFE SOGGETTE INCREMENTO ISTAT FOI
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SMALTIMENTO RIFIUTI NON UMANI >2 € 122,68 124,14 €

tale tariffa non verrà 

applicata all' utenza 

fino alla permanenza 

della convenzione con 

attuale ditta di 

gestione rifiuti 

comunale         

TUMULAZIONI RESTI IN LOCULO CON CASSETTA ZINCO (esclusa) € 170,58 172,61 €

PER CONCESSINI PERPETUE LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

DIRITTO ANNUALE DI MANUTENZIONE
LOCULI € 58,43 59,13 € CAD/SALMA
TOMBE A TERRA e OSSARI € 35,06 35,48 € CAD/SALMA
CAPPELLE € 93,47 94,58 € CAD/SALMA

DIRITTO DI SUBENTRO IN CONCESSIONE PERPETUA in caso di decesso del concessionario

PER LOCULO € 467,33 472,89 € una tantum
PER TOMBE A TERRA e OSSARI € 350,50 354,67 € una tantum
PER CAPPELLA € 584,17 591,12 € una tantum

DIRITTO DI RIUTILIZZO POSTO SALMA SINGOLO IN CONCESSIONE PERPETUA TRASFORMATA
PER LOCULO € 1.402,01 1.418,69 € CAD/SALMA
PER TOMBE A TERRA € 584,17 591,12 € CAD/SALMA
PER CAPPELLA € 2.102,99 2.128,02 € CAD/SALMA

CONCESSIONE AUMENTO POSTI SALME IN CONCESSIONE PERPETUA 

TRASFORMATA - per cappella € 3.154,49
3.192,03 €

una tantum

Diritto trasformazione concessione perpetua senza aumento posti salma € 157,72 159,60 € una tantum

LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

DEFINIZIONE TARIFFA fila
concess. 30 anni 

iva compresa

concess. 30 anni 

iva compresa

concess. 30 anni iva 

compresa

concess. 30 anni iva 

compresa

LOCULI PER ADULTI - 1 posto salma iva 10% copresa - Tariffa soggetta 

incremento 5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT FOI (1,19%)
1° € 1.759,35 1.780,29 € € 1.778,92 1.800,09 €

PER ANNO 2024 SOLO ISTAT. Si aggiornerà +5,5% nel 13° anno 2°- 3° € 2.556,02 2.586,44 € € 2.569,04 2.599,61 €

4° € 1.759,35 1.780,29 € € 1.778,92 1.800,09 €

5°-6° € 1.321,60 1.337,33 € € 1.181,36 1.195,42 €

SEMINT. € 2.222,43 2.248,88 € € 2.238,17 2.264,80 €

LOCULI PER ADULTI - 1 posto salma  iva 10% compresa - Tariffa 

soggetta incremento ISTAT
LOCULO MAXI conc. 50ennale 1° € 3.755,80 3.800,49 €

LOCULO MAXI conc. 50ennale 3° € 4.024,08 4.071,97 €

LOCULO MAXI conc. 50ennale 5° € 3.353,39 3.393,30 €

LOCULO MAXI conc. 50ennale 7° € 2.530,17 2.560,28 €

LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

OSSARI con iva 10% compresa - Tariffa soggetta incremento 5,5%  

annuo per 10 anni + ISTAT FOI (1,19%)
1° € 699,74 708,07 €

PER ANNO 2024 SOLO ISTAT. Si aggiornerà +5,5% nel 13° anno 2° € 755,07 764,06 €

3° € 808,39 818,01 €

4°-5° e 6° € 863,70 873,98 €

7° e oltre € 808,39 818,01 €

LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2023 LUGLIO 2024
10 ANNI 10 ANNI 30 ANNI 30 ANNI

RINNOVO LOCULI PER ADULTI - 1 posto salma iva 10% compresa - 

Tariffa soggetta incremento ISTAT FOI
1° € 825,63 835,45 € € 2.476,84 2.506,31 €

2°-3° € 1.199,48 1.213,75 € € 3.598,46 3.641,28 €

4° € 825,63 835,45 € € 2.476,84 2.506,31 €

solo concessioni parte ampliamento 5°-6° € 542,89 549,35 € € 1.628,65 1.648,03 €

SEMINT. € 1.042,94 1.055,35 € € 3.128,78 3.166,01 €

LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

RINNOVO LOCULO MAXI concessione 20ennale - Tariffa soggetta 

incremento ISTAT FOI
tutte le file € 4.673,31 4.728,92 €

LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

CONCESSIONE CINERARI SINGOLI  iva 10% compresa -Tariffa soggetta 

incremento ISTAT FOI
tutte file € 765,68 774,79 €

loculi ristrutturati loculi esistenti
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CONCESSIONE CINERARI DOPPI iva 10% compresa - Tariffa soggetta 

incremento ISTAT FOI - 

la concessione comprende la sepoltura di n. 2 resti/cenere; per ogni 

ulteriore sepoltura sarà applicata la tariffa “inserimento ulteriore resto”; 

il numero di inserimento sarà vincolato alla capienza del sepolcro

tutte file € 1.518,82 1.536,89 €

LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2023 LUGLIO 2024
10 ANNI 10 ANNI 30 ANNI 30 ANNI

RINNOVO OSSARI  iva 10% compresa - Tariffa soggetta incremento 

ISTAT FOI
1° € 326,17 330,05 € € 978,48 990,12 €

2° € 353,43 357,64 € € 1.060,26 1.072,88 €

3° € 379,71 384,23 € € 1.139,13 1.152,69 €

4°-5° e 6° € 406,96 411,80 € € 1.220,90 1.235,43 €

7° e oltre € 379,71 384,23 € € 1.139,13 1.152,69 €

LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2023 LUGLIO 2024
rinnovo ulteriore 

resto 10 ANNI

rinnovo ulteriore resto 10 

ANNI

rinnovo ulteriore 

resto 20 ANNI

rinnovo ulteriore 

resto 20 ANNI

rinnovo ulteriore 

resto 30 ANNI

rinnovo ulteriore 

resto 30 ANNI

INSERIMENTO ULTERIORE RESTO/CENERE in LOCULO, OSSARIO, 

CINERARIO segue durata concessione principale iva 10% -Tariffa 

soggetta incremento 5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT FOI (1,19%)

1° € 608,39 615,63 € € 202,79 205,20 € € 405,60 410,43 € € 608,39 615,63 €

PER ANNO 2024 SOLO ISTAT. Si aggiornerà +5,5% nel 13° anno 2°-3° € 608,39 615,63 € € 202,79 205,20 € € 405,60 410,43 € € 608,39 615,63 €

4° € 608,39 615,63 € € 202,79 205,20 € € 405,60 410,43 € € 608,39 615,63 €

5°-6° € 608,39 615,63 € € 202,79 205,20 € € 405,60 410,43 € € 608,39 615,63 €

SEMINT. € 608,39 615,63 € € 202,79 205,20 € € 405,60 410,43 € € 608,39 615,63 €

INSERIMENTO ULTERIORE RESTO/CENERE in LOCULO MAXI segue 

durata concessione principale iva 10% Tariffa soggetta incremento 

5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT FOI (1,19%)

1°- 3°- 5° -7° e 

seminterrato
€ 608,39 615,63 € € 202,79 205,20 € € 405,60 410,43 € € 608,39 615,63 €

€ 1.725,11 1.745,64 €

PER ANNO 2024 SOLO ISTAT. Si aggiornerà +5,5% nel 13° anno
LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

rinnovo ulteriore 

resto  50 ANNI

rinnovo ulteriore resto  50 

ANNI
INSERIMENTO ULTERIORE RESTO/CENERE in TOMBA DI FAMIGLIA e 

CAPPELLA GENTILIZIA PRIVATA - Tariffa soggetta incremento ISTAT 

FOI

€ 1.869,32 1.891,56 € € 934,66 945,78 €

CONCESSIONE AUMENTO POSTI SALME IN CONCESSIONE TOMBA DI 

FAMIGLIA e CAPPELLA GENTILIZIA PRIVATA a tempo indeterminato - 

Tariffa soggetta incremento ISTAT FOI

€ 2.803,99 2.837,36 €

LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2023 LUGLIO 2023 LUGLIO 2023 LUGLIO 2024
10 ANNI 10 ANNI 30 ANNI 30 ANNI rinnovo 20 anni rinnovo 20 anni

CONCESSIONE TOMBA A TERRA segue durata concessione principale 

iva 10% - Tariffa soggetta incremento 5,5% annuo per 10 anni + ISTAT 

FOI (1,19%)
€ 292,09 295,57 € € 779,91 789,19 € € 467,33 472,89 €

PER ANNO 2024 SOLO ISTAT. Si aggiornerà +5,5% nel 13° anno
LUGLIO 2023 LUGLIO 2024

15 ANNI 15 ANNI

CONCESSIONE TOMBA A TERRA segue durata concessione principale 

iva 10% - Tariffa soggetta incremento 5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT 

FOI (1,19%)
€ 578,26 585,14 €

PER ANNO 2024 SOLO ISTAT. Si aggiornerà +5,5% nel 13° anno

una tantum

INSERIMENTO SECONDA SALMA segue durata concessione principale iva 10% Tariffa soggetta 

incremento 5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT FOI (1,19%) Nel caso l'inserimento avvenga dopo i 

primi ventanni di concessione è fatto obbligo al concessionario allineare la scadenza al fine di 

garantire la permanenza della 2° salma nel loculo per almeno 30 anni, rapportando il prezzo al 

valore della concessione
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LUGLIO 2023 LUGLIO 2024 LUGLIO 2024

90 ANNI 90 ANNI RINNOVO 50 

ANNI
CONCESSIONE AREA per REALIZZAZIONE TOMBA GENTILIZIA 

PRIVATA -  iva 10% compresa - Tariffa soggetta incremento ISTAT FOI AL MQ. € 1.692,40 1.712,54 € fino a  10 mq. € 1.402,01 1.418,69 €

da 10,01 a 20 mq. € 1.051,50 1.064,01 €

da 20,01 a 30mq. € 934,66 945,78 €

da 30,01 a 40mq. € 700,99 709,33 €

oltre 40mq. € 467,33 472,89 €

       CONCESSIONI LUCI VOTIVE  (da luglio 2019) ANNO 2023 ANNO 2024

CANONE (comprensivo di allaccio e cauzione distacco)
LOCULO € 93,47 94,58 € CAD/LUCE
OSSARI € 93,47 94,58 € CAD/LUCE
TOMBE A TERRA € 122,68 124,14 € CAD/LUCE
CAPPELLE PRIVATE € 186,94 189,16 € CAD/LUCE

TARIFFA CONSUMO E MANUTENZIONE   ANNO 2023 ANNO 2024

1ANNO € 16,36 16,55 € CAD/LUCE

2 ANNI € 30,39 30,75 € CAD/LUCE

5 ANNI € 73,01 73,88 € CAD/LUCE

10 ANNI € 140,19 141,86 € CAD/LUCE

20 ANNI € 268,71 271,91 € CAD/LUCE

30 ANNI € 368,03 372,41 € CAD/LUCE

50 ANNI € 613,37 620,67 € CAD/LUCE

CAUZIONE DISTACCO LUCE -€ 11,68 -11,82 € CAD/LUCE

ULTERIORI TARIFFE SERVIZI CREMATORIO non soggette a 

variazione ministeriale

ANNO 2023 ANNO 2024

SUPPLEMENTO CREMAZIONE FERETRO CON  ZINCO INTERNO € 366,54 370,90 € CAD

SUPPLEMENTO CREMAZIONE R.MORTALE CON TRASLAZIONE PER 

RIMOZIONE ZINCO
€ 263,90 267,04 € CAD

SUPPLEMENTO CREMAZIONE FERETRO CON ZINCO INTERNO DA 

EFFETTUARE IN GIORNATA
€ 175,95 178,04 € CAD

SUPPLEMENTO CREMAZIONE FERETRO DA EFFETTUARE IN 

GIORNATA (NO PRIME CREMAZIONI)
€ 285,69 289,09 € CAD

SUPPLEMENTO RIMOZIONE E SUCCESSIVO SMALTIMENTO 

RIVESTIMENTO ZINCO ESTERNO
€ 234,58 237,37 € CAD

ORA OPERAIO € 68,67 69,49 € CAD

UTILIZZO SALA COMMIATO (90 MINUTI) € 146,62 ------- CAD

UTILIZZO SALA COMMIATO (TARIFFA ORARIA) € 97,75 98,91 € CAD/ORA

SOSTA CENERI DOPO 10° GIORNO (tariffa giornaliera) € 2,85 2,88 € CAD/gg. La tariffa verrà applicata dopo il 30° giorno
SOSTA CELLA FRIGORIFERA (tariffa giornaliera) € 43,98 44,50 € CAD/gg.

anno 2024

-87,59 €

-167,59 €

-280,33 €

LUGLIO 2023

RINNOVO 50 ANNI

Risparmio per pagamento anticipato più annualità 

2024

AUMENTO COME DA PEF + 5,5% PER 10 

ANNI (ultimo aggiornamento 01-07-2030)

proposta di aggiornamento esclusivo ISTAT per 

tutte le tariffe; si proroga ultimo aggiornamento 

SPREAD +5,5% al 01-07-2030

La tariffa è rimodulata sui 60 minuti su base tariffa 90 minuti

-3,85 €

-14,87 €

-37,14 €
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Referto di Pubblicazione - COMUNE DI CONEGLIANO

CITTÀ DI CONEGLIANO
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 178 DEL 06/06/2024

OGGETTO:
Adeguamento annuale ISTAT delle tariffe cimiteriali e di alcune tariffe inerenti la cremazione, ai sensi
dell'art. 21 contratto di concessione rep. n. 447 del 02.03.2017.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in data odierna

e vi rimarrà esposta per 15 (quindici) giorni consecutivi.

Conegliano, lì 11/06/2024

L’INCARICATO

Dr. Giorgio Galifi

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



C I T T À D I C O N E G L I A N O
(C.A.P. n. 31015) PROVINCIA DI TREVISO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adeguamento annuale ISTAT delle tariffe cimiteriali e di alcune tariffe inerenti la
cremazione, ai sensi dell'art. 21 contratto di concessione rep. n. 447 del 02.03.2017.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In merito alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, esprimo parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE

Conegliano, 03/06/2024

IL DIRIGENTE
2° SETTORE LAVORI PUBBLICI

Ing. Paola Ghiro
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



C I T T À D I C O N E G L I A N O
(C.A.P. n. 31015) PROVINCIA DI TREVISO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adeguamento annuale ISTAT delle tariffe cimiteriali e di alcune tariffe inerenti la
cremazione, ai sensi dell'art. 21 contratto di concessione rep. n. 447 del 02.03.2017.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del Regolamento comunale sui controlli interni approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 25.10.2018, che il presente provvedimento non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Conegliano, 05/06/2024

IL DIRIGENTE
1° SETTORE AMMINISTRATIVO -

FINANZIARIO
dott. Stefano Di Lena

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005


